In C segue: «Ex transumpto facto de anno 1265 per notarium Thomam de Sancto Laurentio».

Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1265 v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*.

R e g e s t o: *Le carte*, n. 89; CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 174.

In camera Ianuensis archiepiscopi. Consules Iohannes Malusocellus, Vuilelmus Porcus, Obertus cancellarius laudaverunt quod, propterea quod construxerunt turrim civitatis in terra Sancti Syri, non imminuatur aliquod ius eidem ecclesie de muro domus Vacce vel de paramuro maris, sed habeat in eis conservatum et illesum omne ius quod ibi habebat ante muri constructionem. Hoc ideo fecerunt quia, cum removissent quoddam edificium de terra prefate ecclesie, trabes cuius fuerant insite muro Vacce, adivit eos abbas nominate ecclesie, querelam faciens de predicto iure qui cum illud communi non accepissent ne propterea quod inter turrim ipsumque murum nil ei relinquebatur^a quod in muro paramurove habebat commune sibi videretur cepisse cum tam ecclesiarum quam communis iura iurassent equitatis et rationis inspectu, laudaverunt ut supra. Millesimo centesimo quinquagesimo sexto, tercio die exeunte ianuario, indictione tertia.

Ego Io. Baxixiel^b notarius, iussu suprascriptorum consulum, scripsi.

Ego Guido Laudensis iudex subscripsi.

Ego Anselmo de Cafaro subscripsi.

^a *Segue depennato id iuris*

^b Io. Baxixiel: così C; il nome del notaio è sconosciuto.

1156, febbraio 2, Genova

I consoli del Comune concedono al monastero di San Siro, in cambio di quanto espropriato per la costruzione della nuova cinta muraria, un terreno situato in Fossatello.

C o p i a semplice [C], PERAZZO, *Memorie*, n. 839, c. 312 v., da copia autentica in registro del 1265.

In C segue: «Ex transumpto facto de anno 1265 per notarium Thomam de Sancto Laurentio».

I consoli presenti all'atto sono quelli del 1155 (OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 284) che deliberano, in questo caso, il primo giorno del consolato seguente, a incarico scaduto.

Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1265 v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*.

R e g e s t o: *Le carte*, n. 89; CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 174.

In astrico canonicorum Sancti Laurentii. Consules Obertus cancellarius, Vuilelmus Porcus, Iohannes Malusocellus laudaverunt quod ecclesia Sancti Syri habeat totam terram quam ipsi consules ceperant pro muro civitatis de terra eiusdem ecclesie et hoc a Sancta Fide usque XI pedes prope Fossatellum, hoc habeat sine contradictione consulatus et communis Ianue. Hanc vero laudem prememorati consules idcirco fecerunt quoniam, cum cepissent ab ecclesiis quadrigentis libras et advertissent adhuc quod restituerent eis quintam pro eo quod sibi videbatur communis utilitas non rimoventes ius dictum ecclesiam ab ipso beneficio in parte eius quod sibi contingebat dicti quinti restitutionem connumerare terram ipsam, et ideo laudaverunt ut supra. Millesimo centesimo quinquagesimo sexto, secundo die februarii, indictione tertia.